UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /SNNMT-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng   10  năm 2025
V/v xin ý kiến tham gia góp ý các dự thảo
Quyết định thành lập; quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của

Trung tâm nước sạch, Kỹ thuật nông nghiệp
và Bảo tồn thiên nhiên; bãi bỏ Quyết định

số 20/2025/QĐ-UBND

   Kính gửi:
   - Văn phòng UBND tỉnh;
   - Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ đội biên phòng tỉnh Hưng Yên;
- UBND xã Tiền Hải, xã Thái Thụy.

Căn cứ Thông báo số 50-TB/TU ngày 27/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về việc tiếp tục thực hiện phương án sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập,
doanh nghiệp nhà nước và tổ chức hành chính thuộc sở, ban, ngành;

Căn cứ Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh
về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông
nghiệp và Môi trường tỉnh Hưng Yên;

Để tham mưu UBND tỉnh xem xét, ban hành các Quyết định thành lập;
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm
Nước sạch, Kỹ thuật nông nghiệp và Bảo tồn thiên nhiên thuộc Sở Nông nghiệp
và Môi trường tỉnh Hưng Yên; bãi bỏ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND đúng
quy định; Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây dựng các dự thảo Đề án, Tờ
trình của Sở và Quyết định của UBND tỉnh về việc thành lập; quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Nước sạch, Kỹ
thuật nông nghiệp và Bảo tồn thiên nhiên thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường
tỉnh Hưng Yên; bãi bỏ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND;

Để kịp thời trình thay thế, bãi bỏ các Quyết định của UBND tỉnh; Sở Nông
nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp, đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định Bãi
bỏ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm
Nước và Kỹ thuật nông nghiệp thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Hưng Yên

2. Các Sở, UBND các xã tham gia ý kiến vào các Dự thảo trên.

2

Văn bản tham gia ý kiến của cơ quan, đơn vị gửi về Sở nông nghiệp và Môi
trường chậm nhất trong ngày 04/11/2025 (thứ ba) để Sở tổng hợp, tiếp thu,
hoàn chỉnh các dự thảo, trình cấp có thẩm quyền theo quy định.

 (Chi tiết gửi kèm theo các dự thảo Đề án, Tờ trình của Sở Nông nghiệp và
Môi trường và Quyết định của UBND tỉnh)

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện!
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Sở;
- Trung tâm Nước và KTNN; Ban QLKBT TB;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Kiền

		2025-10-31T14:11:44+0700
	Nguyễn Đức Kiền

		2025-10-31T14:15:18+0700

		2025-10-31T14:15:18+0700

		2025-10-31T14:15:18+0700